

Изменения, предлагаемые в решение Думы города от 26.10.2005 № 515-III ГД
 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения муниципального
 жилищного фонда по договору социального найма»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Основание внесения
1	<p>Раздел 2 приложения к решению. «2.1. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляется жилое помещение на условиях договора социального найма в размере 16 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек. 2.2. Одинок проживающим гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляется жилое помещение на условиях договора социального найма в размере до 33 квадратных метров общей площади жилого помещения. Одинок проживающим гражданам может быть предоставлено жилое помещение на условиях социального найма общей площадью выше установленной в настоящем пункте нормы предоставления общей площади жилого помещения, но не более площади однокомнатной квартиры»</p>	<p>Раздел 2 приложения к решению «2.1. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляется жилое помещение на условиях договора социального найма в размере 16 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек. Одинок проживающим гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляется жилое помещение на условиях договора социального найма в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения. 2.2. В случае, если общая площадь жилого помещения в силу его технических (конструктивных) особенностей превышает норму предоставления жилого помещения, жилое помещение предоставляется общей площадью, превышающей норму, установленную во втором абзаце пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению, но не более 47 квадратных метров».</p>	<p>Во исполнение рекомендаций Уполномоченного по правам человека в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре о принятии мер, направленных на обеспечение жилищных прав и законных интересов неопределенного круга лиц от 28.11.2022 № 01.15-Исх-5472 предлагается установить норму предоставления для одинок проживающих граждан – 18 кв. м на одного человека. Установить максимальную площадь предоставляемого жилого помещения общей площадью, превышающей норму – 47 квадратных метров.</p>

Директор департамента имущественных и земельных отношений

А.В. Дворников